Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа села Лагерево
муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

Приказ
№  70/2 -Р                                          от 22 февраля 2019 года
О создании Учреждения, организующего летние трудовые объединения.
 Во исполнение Постановления АМР Салаватский район от 21.02.2019г. №154  «Об организации детской  оздоровительной компании 2019 года», приказа МКУ Салаватский РОО от 20.03.2019г № 69 «Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков  в 2019  году», в целях укрепления здоровья обучающихся, привлечения их к труду, организации досуга детей в период каникул 2018-2019 учебного года,
п р и к а з ы в а ю:
1. Создать в школе учреждение, организующее летние трудовые объединения учащихся 8, 10 классов общим количеством детей 20 чел. Продолжительность смены – 7 календарных  дней.
	2. Срок функционирования учреждения, организующего летние трудовые объединения учащихся: с 3 по 11 июня 2019 года.
	3. Начальником учреждения, организующего летние трудовые объединения обучающихся назначить заместителя директора по ВР Гарипову Римму Рифатовну.
	На начальника учреждения, организующего летние трудовые объединения учащихся Гарипову Р.Р. возложить ответственность за:
1. ведение документации строгой отчетности;
1. обеспечение качественного питания учащихся согласно финансированию из республиканского бюджета;
1. осуществление воспитательной работы;
1. обеспечение проведения инструктажа по технике безопасности с личным составом учащихся и воспитателей с подписью инструктируемого в специальном Журнале инструктажа;
1. обеспечение охраны труда в ТО, соблюдение учащимися и сотрудниками техники безопасности;
1. жизнь и здоровье детей на время их нахождения в ТО;
1. ведение строгого учета работы сотрудников в воскресные и праздничные дни для предоставления отгулов в установленном законом порядке.
4. Воспитателями учреждения, организующего летние трудовые объединения назначить:
                          Садыкову Гульнур Закировну
                          Гайнанову Алину Максутьяновну
                          Таюпову Фирузу Закувановну
      5.  Руководителем по физической культуре назначить Садыкову Д.С.
      6. Музыкальным руководителем назначить Хакимова Раниса Раисовича
      7. Лицами, ответственными за качественное приготовление пищи назначить   поваров  Мусаллямову Л.М., Гузаерову Д.С., Яныбаеву Г.К.
[bookmark: _GoBack]      8. На основании заявления родителей принять в учреждение, организующее летние трудовые объединения  детей 8, 10 классов (20 детей) (приложение№1)

Директор школы:                             Р.Д.Ситдиков